Moção :: Congratulação: 89/2024

Senhor Presidente,
Prezados Vereadores.

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO N° 089/2024

Autoria: Amauri Olartechea.

O Vereador que esta subscreve vem na forma regimental, após aprovação em plenário, que seja
encaminhada Moção de Congratulação, ao Sindicato Rural de Rio Verde de Mato Grosso pela iniciativa
exemplar de adquirir e doar um sistema de internet móvel Starlink à Polícia Militar, já instalado na
viatura.

Essa ação é digna de reconhecimento e elogios, pois representa um passo significativo para a segurança
pública em nossa região. A instalação da internet móvel Starlink possibilita que a Polícia Militar atue de
maneira mais eficiente nas áreas rurais de nosso município, onde antes não havia sinal de rede ou internet,
garantindo assim uma comunicação mais ágil e segura no combate ao crime e no atendimento às
emergências.

A doação feita pelo Sindicato Rural demonstra um profundo compromisso com o bem-estar e a segurança
da nossa comunidade, evidenciando a importância da parceria entre o setor rural e as forças de segurança
para o desenvolvimento e a proteção de nossa cidade.

Esta moção expressa, portanto, o reconhecimento e admiração desta Casa de Leis, ao Sindicato Rural de
Rio Verde de Mato Grosso, pela iniciativa e contribuição para a melhoria dos serviços de segurança
pública em nossa região.

Rio Verde de Mato Grosso - MS, 12 de Agosto de 2024

PÁGINA 1 DE 2

DOC: 1723473202

Ver. Amauri Olartechea
1° Vice-presidente(a) - PP

PÁGINA 2 DE 2

DOC: 1723473202